

RECEBEMOS DE 05651892000104 NORAL - NORDESTE ALUMINIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 00347 - VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (VIDRORIOS)

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
No. 000027713  
SÉRIE 1

Identificação do emitente



NORAL - NORDESTE  
ALUMINIO LTDA

RUA LAGO VERDE 25  
PRAZERES

J. DOS GUARARAPES / PE CEP 54355340

Fone (55) 8134-79196

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

No. 000027713  
SÉRIE 1  
Fl. 1/6

CHAVE DE ACESSO

2623 1205 6518 9200 0104 5500 1000 0277 1311 7860 3105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
w w w .nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

|                                                                                  |                                     |                                                                                      |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>Venda de producao do estabelecimento, destinada a</b> |                                     | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>126230117300976</b> <b>29/12/2023 18:28:47</b> |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>030161967</b>                                           | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO | CNPJ<br><b>05.651.892/0001-04</b>                                                    |  |

|                                     |  |                 |                    |                    |                 |  |
|-------------------------------------|--|-----------------|--------------------|--------------------|-----------------|--|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE            |  |                 |                    |                    | DATA DA EMISSÃO |  |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                 |  |                 | CNPJ / CPF         |                    | 29/12/2023      |  |
| VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA |  |                 | 22.999.064/0001-80 |                    |                 |  |
| ENDEREÇO                            |  | BAIRRO/DISTRITO |                    | CEP                |                 |  |
| RUA PALMEIRA DO MIRITI 1272         |  | DIST INDUSTRIAL |                    | 69075-215          |                 |  |
| MUNICÍPIO                           |  | FONE/FAX        | UF                 | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                 |  |
| MANAUS                              |  | (92) 21294214   | AM                 | 062000675          |                 |  |
|                                     |  |                 |                    |                    | DATA DA SAÍDA   |  |
|                                     |  |                 |                    |                    | HORA DA SAÍDA   |  |

|                                         |  |
|-----------------------------------------|--|
| FATURA                                  |  |
| 29/12/23=151.287,60 18/01/24=151.287,59 |  |

|                                               |                                    |                                                   |                                               |                                                 |                                              |
|-----------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------|
| CALCULO DO IMPOSTO                            |                                    |                                                   |                                               |                                                 |                                              |
| BASE DE CALCULO DO ICMS<br><b>R\$ 0,00</b>    |                                    | VALOR DO ICMS<br><b>R\$ 0,00</b>                  |                                               | BASE CALC. ICMS SUBSTITUIÇÃO<br><b>R\$ 0,00</b> |                                              |
| VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br><b>R\$ 0,00</b> |                                    | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>R\$ 356.860,88</b> |                                               |                                                 |                                              |
| VALOR DO FRETE<br><b>R\$ 0,00</b>             | VALOR DO SEGURO<br><b>R\$ 0,00</b> | DESCONTO<br><b>R\$ 11.462,37</b>                  | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>R\$ 0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>R\$ 0,00</b>                 | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>R\$ 302.575,19</b> |

|                                                                |                             |                       |                                          |                                |                                  |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS                          |                             |                       |                                          |                                |                                  |
| RAZÃO SOCIAL<br><b>VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>     |                             |                       | FRETE POR CONTA<br><b>1 Destinatário</b> | CÓDIGO ANTT                    | PLACA DO VEÍCULO                 |
| ENDEREÇO<br><b>RUA PALMEIRA DO MIRITI 1272 DIST INDUSTRIAL</b> |                             |                       | MUNICÍPIO<br><b>MANAUS</b>               | UF<br><b>AM</b>                | CNPJ<br><b>22999064000180</b>    |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>062000675</b>                         |                             |                       |                                          |                                |                                  |
| QUANTIDADE<br><b>520</b>                                       | ESPÉCIE<br><b>AMARRADOS</b> | MARCA<br><b>NORAL</b> | NUMERAÇÃO                                | PESO BRUTO<br><b>10.741,50</b> | PESO LÍQUIDO<br><b>10.741,50</b> |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                                                                                                                                              |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |        |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|------------|------------|-----------|---------|--------|-------|--------|
| COD.PROD                    | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                               | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANTIDADE | V.UNITARIO | V.TOTAL   | BC ICMS | V.ICMS | V.IPI | % ICMS |
| 9551048817                  | PERFIL, ALUMINIO TG005 - BCO - 84 pc - 3.77 Kg/Pc - 14Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.262,93 (12% sobre R\$ 10.524,40).   | 76042100 | 040 | 6109 | KG | 317        | 33,20      | 10.524,40 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0      |
| 9551048817                  | PERFIL, ALUMINIO TG005 - BCO - 85 pc - 3.77 Kg/Pc - 15Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.276,87 (12% sobre R\$ 10.640,60).   | 76042100 | 040 | 6109 | KG | 320,5      | 33,20      | 10.640,60 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0      |
| 9551048817                  | PERFIL, ALUMINIO TG005 - BCO - 174 pc - 3.75 Kg/Pc - 29Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 2.599,56 (12% sobre R\$ 21.663,00).  | 76042100 | 040 | 6109 | KG | 652,5      | 33,20      | 21.663,00 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0      |
| 9551048817                  | PERFIL, ALUMINIO TG005 - BCO - 90 pc - 3.74 Kg/Pc - 15Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.342,61 (12% sobre R\$ 11.188,40).   | 76042100 | 040 | 6109 | KG | 337        | 33,20      | 11.188,40 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0      |
| 9550001634                  | PERFIL DE ALUMINIO CT032 - BCO - 71 pc - 5.09 Kg/Pc - 14Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.440,22 (12% sobre R\$ 12.001,80). | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 361,5      | 33,20      | 12.001,80 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0      |
| 9550001474                  | PERFIL DE ALUMINIO CT007 - BCO -                                                                                                                             | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 35         | 33,20      | 1.162,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| PERFIL DE ALUMINIO COM ISENCAO DE IPI CONFORME DECRETO 6.455 DE 12/05/08. Produto(s) incentivados pelo PRODEPE conforme decreto 27.157 de 22 de setembro de 2004 ISENCAO DO ICMS, NOS TERMOS DO ART. 84 DO ANEXO I, DO RICM SP/2000. Dec. 45490/2000. ALIQUOTA DE IPI REDUZIDA A 0%,CONFORME DECRETO 6455 DE 12/05/2008.A SUSPENSAO SE CONVERTERA EM ISENCAO APOS O INTERNAMENTO DAS MERCADORIAS NA ZFM, NOS TERMOS DO ART. 69, III DO RIPI/2002. VALOR DA MERCADORIA..... R\$ 356.860,88 DESCONTO DO ICMS...(12%) R\$ 42.823,32 PIS(0,65%)..... R\$ 2.041,24 COFINS(3,00%)..... R\$ 9.421,13 VALOR LIQUIDO..... R\$ 302.575,19 INSCRICAO SUFRAMA DO CONTRIBUINTE 210111640 CODIGO DO POSTO FISCAL. TRANSPORTADORA ATLANTICO NORTE |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

RECEBEMOS DE 05651892000104 NORAL - NORDESTE ALUMINIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
00347 - VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (VIDRORIOS)

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
No. 000027713  
SÉRIE 1

Identificação do emitente



**NORAL - NORDESTE  
ALUMINIO LTDA**

RUA LAGO VERDE 25  
PRAZERES

J. DOS GUARARAPES / PE CEP 54355340

Fone (55) 8134-79196

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**No. 000027713**  
**SÉRIE 1**  
**Fl. 2/6**



26231205651892000104550010000277131178603105

CHAVE DE ACESSO  
2623 1205 6518 9200 0104 5500 1000 0277 1311 7860 3105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

| COD.PROD   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANTIDADE | V.UNITÁRIO | V.TOTAL   | BC ICMS | V.ICMS | V.IPI | %ICMS | %IPI |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|------------|------------|-----------|---------|--------|-------|-------|------|
| 36         | pc - 0.97 Kg/Pc - 2Vol. - PED32366 Liga                                       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 139,44 (12% sobre R\$ 1.162,00).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550001474 | PERFIL DE ALUMINIO CT007 - BCO - 286 pc - 1.01 Kg/Pc - 14Vol. - PED32366 Liga | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 288,5      | 33,20      | 9.578,20  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.149,38 (12% sobre R\$ 9.578,20).     |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 95 pc - 1.60 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 152        | 33,20      | 5.046,40  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 605,57 (12% sobre R\$ 5.046,40).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 204 pc - 1.60 Kg/Pc - 17Vol. - PED32366 Liga    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 326        | 33,20      | 10.823,20 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.298,78 (12% sobre R\$ 10.823,20).    |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 119 pc - 1.60 Kg/Pc - 12Vol. - PED32366 Liga    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 190,5      | 33,20      | 6.324,60  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 758,95 (12% sobre R\$ 6.324,60).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 32 pc - 1.64 Kg/Pc - 3Vol. - PED32366 Liga      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 52,5       | 33,20      | 1.743,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 209,16 (12% sobre R\$ 1.743,00).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 160 pc - 1.63 Kg/Pc - 16Vol. - PED32366 Liga    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 261        | 33,20      | 8.665,20  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.039,82 (12% sobre R\$ 8.665,20).     |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 105 pc - 1.65 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga     | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 173        | 33,20      | 5.743,60  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 689,23 (12% sobre R\$ 5.743,60).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 116 pc - 1.63 Kg/Pc - 9Vol. - PED32366 Liga     | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 189        | 33,20      | 6.274,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 752,98 (12% sobre R\$ 6.274,80).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 172 pc - 1.61 Kg/Pc - 13Vol. - PED32366 Liga    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 276,5      | 33,20      | 9.179,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.101,58 (12% sobre R\$ 9.179,80).     |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 130 pc - 1.62 Kg/Pc - 13Vol. - PED32366 Liga    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 211        | 33,20      | 7.005,20  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 840,62 (12% sobre R\$ 7.005,20).       |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520 | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 110 pc - 1.62 Kg/Pc - 9Vol. - PED32366 Liga     | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 178        | 33,20      | 5.909,60  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060       | Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                        |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| PERFIL DE ALUMINIO COM ISENCAO DE IPI CONFORME DECRETO 6.455 DE 12/05/08. Produto(s) incentivados pelo PRODEPE conforme decreto 27.157 de 22 de setembro de 2004 ISENCAO DO ICMS, NOS TERMOS DO ART. 84 DO ANEXO I, DO RICM SP/2000. Dec. 45490/2000. ALIQUOTA DE IPI REDUZIDA A 0%,CONFORME DECRETO 6455 DE 12/05/2008.A SUSPENSAO SE CONVERTERA EM ISENCAO APOS O INTERNAMENTO DAS MERCADORIAS NA ZFM, NOS TERMOS DO ART. 69, III DO RIPI/2002. VALOR DA MERCADORIA..... R\$ 356.860,88 DESCONTO DO ICMS...(12%) R\$ 42.823,32 PIS(0,65%)..... R\$ 2.041,24 COFINS(3,00%)..... R\$ 9.421,13 VALOR LIQUIDO..... R\$ 302.575,19 INSCRICAO SUFRAMA DO CONTRIBUINTE 210111640 CODIGO DO POSTO FISCAL. TRANSPORTADORA ATLANTICO NORTE |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

RECEBEMOS DE 05651892000104 NORAL - NORDESTE ALUMINIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
00347 - VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (VIDRORIOS)

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
No. 000027713  
SÉRIE 1

Identificação do emitente



**NORAL - NORDESTE  
ALUMINIO LTDA**

RUA LAGO VERDE 25  
PRAZERES

J. DOS GUARARAPES / PE CEP 54355340

Fone (55) 8134-79196

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**No. 000027713**  
**SÉRIE 1**  
**Fl. 3/6**

CHAVE DE ACESSO  
2623 1205 6518 9200 0104 5500 1000 0277 1311 7860 3105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
w w w .nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

| COD.PROD                         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                             | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANTIDADE | V.UNITÁRIO | V.TOTAL   | BC ICMS | V.ICMS | V.IPI | %ICMS | %IPI |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|------------|------------|-----------|---------|--------|-------|-------|------|
| 709,15 (12% sobre R\$ 5.909,60). |                                                                                                                                                            |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550004275                       | PERFIL DE ALUMINIO SU079 - PTIN - 17 pc - 1.59 Kg/Pc - 2Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 111,39 (12% sobre R\$ 928,26).    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 27         | 34,38      | 928,26    | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550004275                       | PERFIL DE ALUMINIO SU079 - PTIN - 1 pc - 2.00 Kg/Pc - 1Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 8,25 (12% sobre R\$ 68,76).        | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 2          | 34,38      | 68,76     | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550004275                       | PERFIL DE ALUMINIO SU079 - PTIN - 16 pc - 1.69 Kg/Pc - 2Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 111,39 (12% sobre R\$ 928,26).    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 27         | 34,38      | 928,26    | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550004275                       | PERFIL DE ALUMINIO SU079 - PTIN - 89 pc - 1.69 Kg/Pc - 9Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 618,84 (12% sobre R\$ 5.157,00).  | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 150        | 34,38      | 5.157,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 84 pc - 1.60 Kg/Pc - 7Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 533,86 (12% sobre R\$ 4.448,80).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 134        | 33,20      | 4.448,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 220 pc - 1.63 Kg/Pc - 22Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.424,28 (12% sobre R\$ 11.869,00). | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 357,5      | 33,20      | 11.869,00 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 42 pc - 1.64 Kg/Pc - 3Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 274,90 (12% sobre R\$ 2.290,80).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 69         | 33,20      | 2.290,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 156 pc - 1.60 Kg/Pc - 13Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 992,02 (12% sobre R\$ 8.266,80).    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 249        | 33,20      | 8.266,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 39 pc - 1.63 Kg/Pc - 3Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 252,98 (12% sobre R\$ 2.108,20).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 63,5       | 33,20      | 2.108,20  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 94 pc - 1.62 Kg/Pc - 7Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 607,56 (12% sobre R\$ 5.063,00).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 152,5      | 33,20      | 5.063,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 84 pc - 1.58 Kg/Pc - 6Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 529,87 (12% sobre R\$ 4.415,60).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 133        | 33,20      | 4.415,60  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                              | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 185,5      | 33,20      | 6.158,60  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| DADOS ADICIONAIS | PERFIL DE ALUMINIO COM ISENCAO DE IPI CONFORME DECRETO 6.455 DE 12/05/08. Produto(s) incentivados pelo PRODEPE conforme decreto 27.157 de 22 de setembro de 2004 ISENCAO DO ICMS, NOS TERMOS DO ART. 84 DO ANEXO I, DO RICM SP/2000. Dec. 45490/2000. ALIQUOTA DE IPI REDUZIDA A 0%,CONFORME DECRETO 6455 DE 12/05/2008.A SUSPENSAO SE CONVERTERA EM ISENCAO APOS O INTERNAMENTO DAS MERCADORIAS NA ZFM, NOS TERMOS DO ART. 69, III DO RIPI/2002. VALOR DA MERCADORIA..... R\$ 356.860,88 DESCONTO DO ICMS...(12%) R\$ 42.823,32 PIS(0,65%)..... R\$ 2.041,24 COFINS(3,00%)..... R\$ 9.421,13 VALOR LIQUIDO..... R\$ 302.575,19 INSCRICAO SUFRAMA DO CONTRIBUINTE 210111640 CODIGO DO POSTO FISCAL. TRANSPORTADORA ATLANTICO NORTE |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                              |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------|-----|-------------------------------|----|-------------------------------------|------------|----------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|------|
| RECEBEMOS DE 05651892000104 NORAL - NORDESTE ALUMINIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO<br>00347 - VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (VIDRORIOS) |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         | NF-e<br>No. 000027713<br>SÉRIE 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |      |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                          |                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR   |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| Identificação do emitente                                                                                                                                                    |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
|                                                                                              |                                              | <b>NORAL - NORDESTE<br/>ALUMINIO LTDA</b> |     | RUA LAGO VERDE 25<br>PRAZERES |    | J. DOS GUARARAPES / PE CEP 54355340 |            | Fone (55) 8134-79196 |         | <div><div><div><b>DANFE</b><br/>Documento Auxiliar da<br/>Nota Fiscal Eletrônica<br/>0 - ENTRADA<br/>1 - SAÍDA</div><div><b>No. 000027713</b><br/><b>SÉRIE 1</b><br/><b>Fl. 4/6</b></div></div><div><br/>26231205651892000104550010000277131178603105</div><div>CHAVE DE ACESSO<br/>2623 1205 6518 9200 0104 5500 1000 0277 1311 7860 3105</div><div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br/>w w w .nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz<br/>Autorizadora</div></div> |       |       |      |
| COD.PROD                                                                                                                                                                     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO               | NCM/SH                                    | CST | CFOP                          | UN | QUANTIDADE                          | V.UNITÁRIO | V.TOTAL              | BC ICMS | V.ICMS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | V.IPI | %ICMS | %IPI |
| 113 pc - 1.64 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga                                                                                                                                  | 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$  |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 739,03 (12% sobre R\$ 6.158,60).                                                                                                                                             |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 86                                                                                                                                  | pc - 1.62 Kg/Pc - 7Vol. - PED32366 Liga 6060 | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 139                                 | 33,20      | 4.614,80             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 553,78                                                                                                                                |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| (12% sobre R\$ 4.614,80).                                                                                                                                                    |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 112 pc - 1.62 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga  | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 181,5                               | 33,20      | 6.025,80             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 723,10 (12% sobre R\$ 6.025,80).                                                                                                                                             |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 266 pc - 1.62 Kg/Pc - 27Vol. - PED32366 Liga | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 431,5                               | 33,20      | 14.325,80            | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 1.719,10 (12% sobre R\$ 14.325,80).                                                                                                                                          |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 70                                                                                                                                  | pc - 1.61 Kg/Pc - 5Vol. - PED32366 Liga 6060 | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 113                                 | 33,20      | 3.751,60             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 450,19                                                                                                                                |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| (12% sobre R\$ 3.751,60).                                                                                                                                                    |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 165 pc - 1.65 Kg/Pc - 12Vol. - PED32366 Liga | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 273                                 | 33,20      | 9.063,60             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 1.087,63 (12% sobre R\$ 9.063,60).                                                                                                                                           |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 324 pc - 1.64 Kg/Pc - 24Vol. - PED32366 Liga | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 531                                 | 33,20      | 17.629,20            | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 2.115,50 (12% sobre R\$ 17.629,20).                                                                                                                                          |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 46                                                                                                                                  | pc - 1.59 Kg/Pc - 4Vol. - PED32366 Liga 6060 | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 73                                  | 33,20      | 2.423,60             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 290,83                                                                                                                                |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| (12% sobre R\$ 2.423,60).                                                                                                                                                    |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 164 pc - 1.66 Kg/Pc - 12Vol. - PED32366 Liga | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 272,5                               | 33,20      | 9.047,00             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 1.085,64 (12% sobre R\$ 9.047,00).                                                                                                                                           |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 56                                                                                                                                  | pc - 1.62 Kg/Pc - 4Vol. - PED32366 Liga 6060 | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 90,5                                | 33,20      | 3.004,60             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 360,55                                                                                                                                |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| (12% sobre R\$ 3.004,60).                                                                                                                                                    |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 264 pc - 1.65 Kg/Pc - 19Vol. - PED32366 Liga | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 435                                 | 33,20      | 14.442,00            | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 1.733,04 (12% sobre R\$ 14.442,00).                                                                                                                                          |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |
| 9550024520 PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO -                                                                                                                                     | 104 pc - 1.63 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga  | 76042920                                  | 040 | 6109                          | KG | 169                                 | 33,20      | 5.610,80             | 0,00    | 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 0,00  | 0     | 0    |
| 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$                                                                                                                                  |                                              |                                           |     |                               |    |                                     |            |                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |      |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| PERFIL DE ALUMINIO COM ISENCAO DE IPI CONFORME DECRETO 6.455 DE 12/05/08. Produto(s) incentivados pelo PRODEPE conforme decreto 27.157 de 22 de setembro de 2004 ISENCAO DO ICMS, NOS TERMOS DO ART. 84 DO ANEXO I, DO RICM SP/2000. Dec. 45490/2000. ALIQUOTA DE IPI REDUZIDA A 0%,CONFORME DECRETO 6455 DE 12/05/2008.A SUSPENSAO SE CONVERTERA EM ISENCAO APOS O INTERNAMENTO DAS MERCADORIAS NA ZFM, NOS TERMOS DO ART. 69, III DO RIPI/2002. VALOR DA MERCADORIA..... R\$ 356.860,88 DESCONTO DO ICMS...(12%) R\$ 42.823,32 PIS(0,65%)..... R\$ 2.041,24 COFINS(3,00%)..... R\$ 9.421,13 VALOR LIQUIDO..... R\$ 302.575,19 INSCRICAO SUFRAMA DO CONTRIBUINTE 210111640 CODIGO DO POSTO FISCAL. TRANSPORTADORA ATLANTICO NORTE |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

Identificação do emitente



NORAL - NORDESTE  
ALUMINIO LTDA

RUA LAGO VERDE 25  
PRAZERES

J. DOS GUARARAPES / PE CEP 54355340

Fone (55) 8134-79196

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

No. 000027713  
SÉRIE 1  
Fl. 5/6



26231205651892000104550010000277131178603105

CHAVE DE ACESSO  
2623 1205 6518 9200 0104 5500 1000 0277 1311 7860 3105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

| COD.PROD                         | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                                                                                                             | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QUANTIDADE | V.UNITÁRIO | V.TOTAL   | BC ICMS | V.ICMS | V.IPI | %ICMS | %IPI |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|----|------------|------------|-----------|---------|--------|-------|-------|------|
| 673,30 (12% sobre R\$ 5.610,80). |                                                                                                                                                            |          |     |      |    |            |            |           |         |        |       |       |      |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 110 pc - 1.83 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 800,78 (12% sobre R\$ 6.673,20).     | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 201        | 33,20      | 6.673,20  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 14 pc - 1.71 Kg/Pc - 1Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 95,62 (12% sobre R\$ 796,80).         | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 24         | 33,20      | 796,80    | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 280 pc - 1.61 Kg/Pc - 20Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.800,77 (12% sobre R\$ 15.006,40). | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 452        | 33,20      | 15.006,40 | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 156 pc - 1.63 Kg/Pc - 12Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 1.015,92 (12% sobre R\$ 8.466,00).  | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 255        | 33,20      | 8.466,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 110 pc - 1.64 Kg/Pc - 8Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 717,12 (12% sobre R\$ 5.976,00).     | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 180        | 33,20      | 5.976,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 138 pc - 1.63 Kg/Pc - 10Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 896,40 (12% sobre R\$ 7.470,00).    | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 225        | 33,20      | 7.470,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 98 pc - 1.65 Kg/Pc - 7Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 643,42 (12% sobre R\$ 5.361,80).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 161,5      | 33,20      | 5.361,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 84 pc - 1.65 Kg/Pc - 6Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 553,78 (12% sobre R\$ 4.614,80).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 139        | 33,20      | 4.614,80  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 91 pc - 1.65 Kg/Pc - 7Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 597,60 (12% sobre R\$ 4.980,00).      | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 150        | 33,20      | 4.980,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 116 pc - 1.66 Kg/Pc - 9Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 764,93 (12% sobre R\$ 6.374,40).     | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 192        | 33,20      | 6.374,40  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 13 pc - 1.65 Kg/Pc - 1Vol. - PED32366 Liga 6060 Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 85,66 (12% sobre R\$ 713,80).         | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 21,5       | 33,20      | 713,80    | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |
| 9550024520                       | PERFIL, ALUMINIO Z248 - BCO - 98                                                                                                                           | 76042920 | 040 | 6109 | KG | 160        | 33,20      | 5.312,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00  | 0     | 0    |

|                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| DADOS ADICIONAIS | PERFIL DE ALUMINIO COM ISENCAO DE IPI CONFORME DECRETO 6.455 DE 12/05/08. Produto(s) incentivados pelo PRODEPE conforme decreto 27.157 de 22 de setembro de 2004 ISENCAO DO ICMS, NOS TERMOS DO ART. 84 DO ANEXO I, DO RICM SP/2000. Dec. 45490/2000. ALIQUOTA DE IPI REDUZIDA A 0%,CONFORME DECRETO 6455 DE 12/05/2008.A SUSPENSAO SE CONVERTERA EM ISENCAO APOS O INTERNAMENTO DAS MERCADORIAS NA ZFM, NOS TERMOS DO ART. 69, III DO RIPI/2002. VALOR DA MERCADORIA..... R\$ 356.860,88 DESCONTO DO ICMS...(12%) R\$ 42.823,32 PIS(0,65%)..... R\$ 2.041,24 COFINS(3,00%)..... R\$ 9.421,13 VALOR LIQUIDO..... R\$ 302.575,19 INSCRICAO SUFRAMA DO CONTRIBUINTE 210111640 CODIGO DO POSTO FISCAL. TRANSPORTADORA ATLANTICO NORTE |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                                                                                                                                                              |                                         |                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------|
| RECEBEMOS DE 05651892000104 NORAL - NORDESTE ALUMINIO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO<br>00347 - VIDRORIOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (VIDRORIOS) |                                         | NF-e<br>No. 000027713<br>SÉRIE 1 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                          | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                  |

Identificação do emitente



NORAL - NORDESTE  
ALUMINIO LTDA

RUA LAGO VERDE 25  
PRAZERES

J. DOS GUARARAPES / PE CEP 54355340

Fone (55) 8134-79196

DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

No. 000027713  
SÉRIE 1  
Fl. 6/6



26231205651892000104550010000277131178603105

CHAVE DE ACESSO  
2623 1205 6518 9200 0104 5500 1000 0277 1311 7860 3105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
w w w .nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

| COD.PROD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | CST | CFOP | UN | QUANTIDADE | V.UNITÁRIO | V.TOTAL | BC ICMS | V.ICMS | V.IPI | %ICMS | %IPI |
|----------|--------------------------------|--------|-----|------|----|------------|------------|---------|---------|--------|-------|-------|------|
|----------|--------------------------------|--------|-----|------|----|------------|------------|---------|---------|--------|-------|-------|------|

pc - 1.63 Kg/Pc - 7Vol. - PED32366 Liga 6060  
Comp. 6000 Valor do ICMS abatido = R\$ 637,44  
(12% sobre R\$ 5.312,00).

DADOS ADICIONAIS

PERFIL DE ALUMINIO COM ISENCAO DE IPI CONFORME DECRETO 6.455 DE 12/05/08. Produto(s) incentivados pelo PRODEPE conforme decreto 27.157 de 22 de setembro de 2004 ISENCAO DO ICMS, NOS TERMOS DO ART. 84 DO ANEXO I, DO RICM SP/2000. Dec. 45490/2000. ALIQUOTA DE IPI REDUZIDA A '0',CONFORME DECRETO 6455 DE 12/05/2008.A SUSPENSAO SE CONVERTERA EM ISENCAO APOS O INTERNAMENTO DAS MERCADORIAS NA ZFM, NOS TERMOS DO ART. 69, III DO RIPI/2002. VALOR DA MERCADORIA..... R\$ 356.860,88 DESCONTO DO ICMS...(12%) R\$ 42.823,32 PIS(0,65%)..... R\$ 2.041,24 COFINS(3,00%)..... R\$ 9.421,13 VALOR LIQUIDO..... R\$ 302.575,19 INSCRICAO SUFRAMA DO CONTRIBUINTE 210111640 CODIGO DO POSTO FISCAL. TRANSPORTADORA ATLANTICO NORTE

Acesys Tecnologia em Sistemas - AceManager 3 - build 1893